SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 289-DG/IFAM CPA, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024.

A DIRETORA-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho

de 2023, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XVII, do Artigo 154, do Regimento Geral

do IFAM; e

CONSIDERANDO o teor do email institucional encaminhado pelo DEPEP, em

0711/2024,

R E S O L V E:

I – ALTERAR a Portaria nº 086-DG/IFAM CPA, de 15/05/2023, que designou

servidores para constituírem a Comissão Local de Permanência e Êxito Estudantil,

responsável pela elaboração e monitoramento das ações inerentes ao Plano Estratégico de

Ações de Permanência e Êxito dos Estudantes (PAPE), no âmbito do IFAM Campus

Parintins.

II – DETERMINAR que a referida Comissão seja composta, a partir desta data,

pelos servidores identificados no quadro abaixo:

SERVIDOR(A) CARGO/FUNÇÃO
FUNÇÃO NA

COMISSÃO

Marcelo de Queiroz Rocha Professor EBTT/ DEPEP Presidente

Gleison Costa Ramos Pedagogo/SETEP Vice-Presidente

Renata Brelaz Gondim e Silva Assistente Social Membro/Titular

Andressa Brelaz de Oliveira Barata Coordenadora/CAPNE Membro/Titular

Juliana Carolina da Silva Presidente/NEABI Membro/Titular

Francine Pereira Rebelo Professora EBTT Membro/Titular

Renato Soares Cardoso Professor EBTT Membro/Suplente

Jessika da Silva Batista Bonfim Assistente de Alunos Membro/Suplente

Janaína da Fonseca Barbosa Auxiliar em Administração Membro/Titular

Larissa de Souza Monsalve
Discente de Graduação em Engenharia

de Software
Membro/Titular

Dian Harley Martins Pinho
Discente de Graduação em Engenharia

de Software
Membro/Suplente

Clauciany Bruce Pereira
Discente de Graduação em Gestão

Comercial
Membro/Titular

Glenda da Costa Fonseca
Discente de Graduação em Gestão

Comercial
Membro/Suplente

Analu Ferreira dos Santos
Discente da Educação Profissional

Técnica de Nível Médio
Membro/Titular

Beatriz Moura dos Santos
Discente da Educação Profissional

Técnica de Nível Médio
Membro/Suplente

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES

Diretora-Geral do IFAM Campus Parintins

Port. nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023.